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Önsöz

Değerli meslektaşlarımız, 

Mekanik ventilasyon uygulamalarındaki ilerlemeler ve destek tedavilerindeki yenilikler sayesinde kritik has-
talarda morbidite ve mortalite oranları giderek azalmaktadır. Bu nedenle yoğun bakım uygulamalarının göğüs 
hastalıkları uzmanlık alanımızdaki yeri ve önemi her geçen gün artmaktadır.

Güncel Göğüs Hastalıkları Kitaplarının bu sayısında “Yoğun Bakımda Güncel Konular” literatürler ışığında 
ele alınmıştır.

Yoğun bakım pratiğinde sıklıkla kullanılmaya başlayan toraks ultrasonografisi ayrıntılı biçimde pratik yön-
leriyle bereber ele alınmıştır. Yüksek akım nazal oksijen, non-invaziv mekanik ventilasyon, invaziv mekanik 
ventilasyon ve ekstrakorporal yaşam destek sistemlerinin uygulama yöntemleri ve takipte önemli püf nok-
taları, ayrıntıları biçimde ele alınmıştır. ARDS yeni tanımlar ve güncel tedavi yöntemlerine değinilmiştir. Yo-
ğun bakımlarda en zor hasta gruplarından olan immünsüpresif hastalarda infeksiyonların yönetimi, kanser 
hastalarına yaklaşım ve ventilatör ilişkili pnömoni, güncel verilerle anlatılmıştır. Solunum yetmezlikli hasta-
da bronkoskopi uygulamadaki önemli noktalara dikkat çekilmiştir. Yoğun bakımda pulmoner rehabilitasyon 
uygulamaları da ayrıntılarıyla ele alınmıştır. “Yoğun Bakımda Güncel Konular” kitabının göğüs hastalıkları 
yoğun bakım pratiğine katkı sağlamasını umuyoruz.

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen; başta sayı editörlerimiz Prof. Dr. Gökhan MUTLU, Doç. Dr. Mehtap 
PEHLİVANLAR KÜÇÜK, Akciğer Sağlığı ve Yoğun Bakım Derneği (ASYOD) Genel Başkanı Prof. Dr. Ahmet 
Emin ERBAYCU, Editör yardımcılarımız Prof. Dr. Ersin GÜNAY ve Prof. Dr. Hadice SELİMOĞLU ŞEN olmak 
üzere tüm yazarlara teşekkür ediyorum. 

Saygılarımla.

Prof. Dr. Akın KAYA



Sunuş

Değerli meslektaşlarımız,

Yoğun Bakım biz hekimlerin sıkça zor hastalarla sınandığı, ileri düzey tedavilerin uygulandığı, hızlı ve etkili 
çözümlerin bulunmasının hayati olduğu ve en önemlisi devamlı gelişen, değişen bir döngü içerisinde olma 
özelliği ile; bu kitabın oluşumunu mutlak kılmıştır. 

Bazı meslekler size yeni bir hayat verir. Hem öğrendiklerinizle hem de sizi dönüştürdüğü yeni kimliğinizle. Bu 
kitabı yoğun bakıma emek ve gönül vermiş, değişmiş, dönüşmüş çok değerli meslektaşlarımızla beraber var 
ettik. Yine yoğun bakımda mesai harcayan branş ayırt etmeksizin tüm meslektaşlarımız, asistanlarımız, emek 
kardeşlerimiz hemşirelerimiz, zorlu nöbet gecelerinin sabahında güneşi karşıladığımız tüm sağlık çalışanı yol 
arkadaşlarımıza hediye ve emanet ediyoruz.

Güncel Göğüs Hastalıkları Serisi Kitapları’ndan “Yoğun Bakımda Güncel Konular” kitabını sizlerle paylaşmak-
tan mutluluk duyuyoruz.

Bu değerli kaynağın oluşmasında emeği geçen tüm yazarlarımıza, Akciğer Sağlığı ve Yoğun Bakım Derneği 
(ASYOD) Yönetim ve Onur Kurulu’na ve kitap editörlerimize çok teşekkür ediyoruz.

Saygılarımızla…

Prof. Dr. Gökhan MUTLU,
Prof. Dr. Akın KAYA,

Doç. Dr. Mehtap PEHLİVANLAR KÜÇÜK
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